
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle ust. § 2586 a násl. občanského zákoníku (zákon č. 89/2012 Sb.)

Smluvní strany:
Objednatel:
Město Vrchlabí
Zastoupené: Ing. Janem Sobotkou, starostou města 
Adresa: zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.
Číslo účtu: 19-1303702389, kód banky: 0800 
IČ:00278475
E-mail: sobotkajan@muvrchlabi.cz 
(dále jen „objednatel “)
a
Zhotovitel:
Mgr. Jiří Louda 
Narozen:
Adresa:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
E-mail:
(dále jen „zhotovitel“)

Za účasti vedlejšího účastníka:
Mgr. Roman Reil 
Narozen:
Adresa:
(dále jen „odpovědný redaktor“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto
smlouvu o dílo:

Preambule
V roce 2033 bude 500. výročí povýšení Vrchlabí na město a objednatel se rozhodl 
připomenout toto výročí mj. i tím, že ku příležitosti tohoto významného výročí připraví 
publikaci o Vrchlabí (dále také jen „publikace“). Bude se jednat o značně rozsáhlou 
(třísvazkovou) publikaci založenou mj. na heuristické přípravě, bádání v tuzemských a 
zahraničních archivech, knihovnách apod. Na přípravě podkladů pro publikaci se bude 
podílet řada historiků a jiných odborníků, kdy zhotovitel je jedním z nich. Bude se jednat o 
časově i odborně náročný projekt, jehož autorem je odpovědný redaktor. Ten je odborným 
garantem projektu přípravy a vydání publikace a koordinátorem, který bude komunikovat 
s osobami, které se na projektu budou podílet, kdy zhotovitel je jednou z těchto osob.

Objednatel uvádí, že příprava publikace byla schválena Zastupitelstvem města Vrchlabí na 
jeho 5. zasedání dne 6. 9. 2023.

I.
Předmět smlouvy

1.1. Zhotovitel se zavazuje k provedení díla specifikovaného včl. I.2. a jeho odevzdání 
objednateli v termínu uvedeném včl. II. a objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za jeho 
provedení, jak je uvedeno v čl. III.

mailto:sobotkajan@muvrchlabi.cz


1.2. Předmětné dílo spočívá ve zpracování dílčích kapitol do publikace, a to: Církevní správa 
evangelická, Podhůří, Herlíkovice, Průtahy vojsk a válečné konflikty, Památky, včetně 
přehledu literatury a pramenů pro připravovanou publikaci.

1.3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v následujícím rozsahu:
a) Zhotovení 140 normostran (30 řádků po 60 úhozech) a dodání náhledů dostupných, 
tematicky příslušných obrazových podkladů, vždy s uvedením jejich majitele.
b) Provedení veškerých průzkumů a studijních cest nezbytných ke zpracování projektu.
c) Texty (a další obrazové podklady) budou vypracovány a předány v rámci ujednané ceny 
v digitální formě, a to ve formátu - textová část *.doc a obrazová část *.jpg. Textová část 
bude provedena písmem Courier New, vel. 12.

1.4. Zhotovitel je povinen informovat odpovědného redaktora o zahraničních studijních 
cestách vždy neprodleně po jejich uskutečnění (s uvedením místa, termínu, délky a náplně 
cesty), každou takovou zahraniční studijní cestu však může zhotovitel uskutečnit jen po 
předchozím souhlasu odpovědného redaktora, o jehož udělení je zhotovitel povinen 
odpovědného redaktora předem požádat. Vzhledem k tomu, že pro objednatele bude projekt 
finančně nákladný, je rozložen do dlouhého časového období a objednatel má zásadní 
zájem na tom, aby publikace byla k výročí vydána, sjednali účastníci, že pokud by zhotovitel 
dílo nemohl realizovat osobně (ať už z jakýchkoliv důvodů např. zdravotních a jiných), je 
v tomto případě povinen zajistit po předchozí dohodě řádné a včasné dokončení díla jinou 
osobou.

1.5. Zhotovitel je při provádění díla povinen dodržovat veškeré pokyny a stanovené termíny a 
obecně závazné právní předpisy vztahující se k dílu, postupovat s odbornou péčí, počínat si 
čestně a svědomitě a řídit se příslušnými pravidly autorské etiky. Zhotovitel je povinen 
zúčastnit se případných jednání svolaných na výzvu objednatele či odpovědného redaktora. 
Zhotovitel je povinen odpovědnému redaktorovi průběžně, nejméně však jednou za rok, 
informovat o svém postupu při provádění díla a předkládat ke kontrole dosud zpracovaný 
text. Zhotovitel je povinen poskytovat veškerou nezbytnou součinnost a spolupracovat 
s odpovědným redaktorem.

II.
Čas a místo plnění

11.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo uvedené v čl. I. nejdéle do 31. 12. 2029 a je povinen 
jím zpracovaný text na základě požadavku odpovědného redaktora a to v jím určených 
částech a stanovené lhůtě, případně dopracovat.

II.2 Místem plnění (dodání díla) - k rukám odpovědného redaktora, o čemž sepíší předávací 
protokol. Protokol musí být podepsán zhotovitelem a odpovědným redaktorem, a to 
z důvodu, že odpovědný redaktor svým podpisem na předávacím protokolu stvrdí vůči 
objednateli, že zhotovitel svoje dílo řádně provedl. Na základě takto podepsaného 
předávacího protokolu potom objednatel provede úhradu třetí části ceny dle čl. III. 4.

II.3. Při nedodržení termínu plnění podle; čl. 11.1. je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny díla za každý den prodlení. Tuto smluvní 
pokutu je zhotovitel povinen zaplatit objednateli vedle škody, která objednateli vznikne 
porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje. Objednatel se přitom může 
domáhat i náhrady škody přesahující smluvní pokutu.

III.
Cena díla



111.1. Dohodnutá cena za provedení díla, činí 124.000 Kč (slovy: 
stodvacetčtyřitisíckorunčeských), které jsou splatné ve třech splátkách. Cena byla mezi 
smluvními stranami sjednána jako pevná a konečná, kterou již není možno překročit. Cena 
zahrnuje veškeré náklady spojené s prováděním díla, tj. se splněním povinností, k nimž je 
zhotovitel podle této smlouvy zavázal (tj. např. náklady na cestovné zhotovitele i náklady 
zahraničních služebních cest;). Výslovně se uvádí, že v ceně díla je zahrnut i autorský 
honorář, tj. odměna za poskytnutí licence k autorským dílům, jejichž autorem je zhotovitel.

111.2. Objednatel uhradí zhotoviteli 1. část ceny za provedení díla ve výši 20.000 Kč (slovy: 
dvacettisíckorunčeských), a to nejpozději do 31. března 2024.

111.3. Objednatel uhradí zhotoviteli 2. část ceny za provedení díla ve výši 20.000 Kč (slovy: 
dvacettisíckorunčeských), a to nejpozději do 30. září 2026.

111.4. Objednatel uhradí poslední 3. část ceny za provedení díla ve výši 84.000 Kč (slovy: 
osmdesátčtyřitisíckorunčeských) na základě čl. 11.1, a to nejpozději 14 dní poté, co mu 
zhotovitel zašle předávací protokol dle čl. II.2, který bude podepsán odpovědným 
redaktorem.

111.5. Zhotovitel spolu se zasláním předávacího protokolu požádá objednatele o vystavení 
jeho interního účetního dokladu (poukázky), na základě kterého dojde k úhradě třetí části 
ceny díla (neboť zhotovitel nebude vystavovat fakturu). Cena za provedení díla je uhrazena 
dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele a bude zaplacena formou bankovního 
převodu na účet zhotovitele.

111.6. Vedle finančního plnění popsaného v tomto článku shora obdrží zhotovitel rovněž 2 ks 
autorského výtisku publikace s názvem „Vrchlabí“.

IV.
Udělení licence

IV.1. V souvislosti s prováděním díla dle této smlouvy dojde ze strany zhotovitele k vytvoření 
autorských děl. Tímto zhotovitel jako autor ve smyslu autorského zákona poskytuje 
objednateli úplné výhradní oprávnění (licenci) k výkonu práva užít všechna autorská díla, 
jejichž autorem bude zhotovitel, a která vzniknou v souvislosti s prací zhotovitele na díle; 
autorskými díly jsou zejména dílčí kapitoly publikace zpracované zhotovitelem (viz čl. I. odst. 
2 písm. a).

IV.2 Toto oprávnění k užití autorských děl uděluje zhotovitel objednateli jako výhradní, tzn. 
zhotovitel nemá právo poskytnout tutéž licenci k užití autorských děl třetí osobě a je povinen 
se sám zdržet výkonu práva jakýmkoliv způsobem užít. Oprávnění uděluje objednateli ke 
všem způsobům užití autorských děl, a to v původní nebo zpracované či jinak změněné 
podobě autorského díla. Objednatel je oprávněn autorské dílo zejména rozmnožovat, 
rozšiřovat originál i rozmnoženiny díla, pronajímat originál nebo rozmnoženiny díla, půjčit 
originál nebo rozmnoženiny díla, vystavovat originál nebo rozmnoženiny díla a sdělovat dílo 
veřejnosti. Objednatel je oprávněn dílo rozmnožit a změnit jej co do jeho velikosti, barvy, 
druhu a tvaru písma, případně je oprávněn spojit dílo s dílem jiným, případně jej zařadit do 
díla souborného.

IV.3 Oprávnění se poskytuje objednateli v neomezeném rozsahu (tzn. s neomezenou 
územní, časovou i věcnou působností) a uděluje se na zákonnou dobu v souladu s § 27 
autorského zákona.

IV.4 Smluvní strany se dohodly, že objednatel není povinen tuto licenci využít, neboť se



jedná o licenci opravňující, nikoliv zavazující. Zhotovitel prohlašuje, že tímto nebudou 
dotčeny jeho oprávněné zájmy.

IV.5. Zhotovitel tímto uděluje souhlas objednateli, že ten je oprávněn postoupit licenci zcela 
nebo zčásti třetí osobě. Objednatel není povinen zhotoviteli oznamovat postoupení práv ani 
osobu postupníka.

V.
Jiná ujednání

V. 1. Vlastníkem zhotovovaného díla a všech hmotných výstupů z něj je od počátku 
objednatel, zhotovitel však nese nebezpečí škody na zhotovovaném díle až do okamžiku 
jeho řádného předání objednateli. Ve vztahu, v jakém je předmětné dílo či jeho část 
autorským dílem potom platí ujednání o poskytnutí licenčních oprávnění, jak uvedeno v čl.
VI.

V.2. Poruší-li zhotovitel některou jinou svou povinnost z této smlouvy, než je uvedena v čl. 
11.1, podstatným způsobem, nebo opakovaně (2 x a více), je povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši odpovídající části ceny za provedení díla podle čl. III.2. Tuto smluvní 
pokutu je zhotovitel povinen zaplatit objednateli vedle škody, která objednateli vznikne 
porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje. Objednatel se přitom může 
domáhat i náhrady škody přesahující smluvní pokutu.

V.3. Pokud dojde k vypovězení či odstoupení od smlouvy a došlo-li již k úhradě části ceny 
díla, je objednatel povinen je vrátit zhotoviteli v poměrné části k rozpracovanému rozsahu 
díla k okamžiku ukončení smlouvy, to však pouze v případě, že určitá rozpracovaná část díla 
bude pro objednatele dále použitelná, využitelná (ve smyslu, že za tuto dále použitelnou část 
díla je objednatel povinen vrátit zhotoviteli odpovídající část ceny díla).

V.4. Uzavření této smlouvy, kterou lze po dohodě smluvních stran měnit jen písemně, bylo 
schváleno radou města Vrchlabí na její 16. schůzi konané dne 14. 2. 2024, usnesení č. 
527/16/RM/2024. Smlouva nabývá účinnosti podpisem všech účastníků, ale nejdříve dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv, pokud dle zákona o registru smluv tato smlouva 
uveřejnění podléhá.

V.5. Nastanou-li u některé ze stran okolnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 
povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně.

V.6. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno náleží každé smluvní 
straně. Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva 
byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na 
některou ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy.

Ve Vrchlabí dne 2 1, 03. 2024

za objednatele -záyhotovitele

za vedlejšího účastníka


